
 Valiutų rinkos apžvalga Puslapis 1 iš 3 

 

 

EUR/USD dieninis grafikas 

 

Penktadienį EUR/USD valiutų kursas nepasižymėjo 

stipriais svyravimais. Baigiantis dienai, pagrindinių 

valiutų santykis išliko beveik nepakitęs nuo 

ketvirtadienio ir svyravo ieškodamas krypties ties 

1,3885 lygiu. 

Penktadienį Vokietijoje paskelbtas kovo mėnesio 

vartotojų kainų indeksas patvirtino analitikų 

prognozes ir išliko nepakitęs, fiksuodamas 0,3 proc. 

pakilimą. Tuo tarpu JAV skelbti ekonominiai rodikliai 

pasuko kiek optimistiškesnėmis kryptimis. Šalies 

gamintojų kainų indeksas pranoko analitikų 

prognozes ir nuo neigiamo -0,1 proc. pokyčio perėjo į 

0,5 proc. teigiamą. Taip pat Mičigano universiteto 

vartotojų pasitikėjimo indekso 3,25 proc. padidėjimas, 

nors ir nežymiai, tačiau signalizuoja, kad vis labiau 

vartotojai pasitiki šalies ekonomine situacija. 

Skelbiant tokius rodiklius JAV dolerio indeksas (DXY) 

kiek pristabdė penkių iš eilės dienų kritimą ir fiksavo 

nežymų atšokimą teigiama kryptimi. Nuo praeitos 

savaitės pradžios EUR/USD valiutų kursas pakilo 

1,3 proc. Pagrindinė JAV dolerio prieš eurą 

silpnėjimo priežastis visą praeitą savaitę išliko žinios 

iš FED‘o, kad artimiausiu metu nežadama keisti 

bazinių palūkanų normų.  Savaitgalį ECB prezidentas 

M. Draghi išreiškė susirūpinimą, kad per 

pastaruosius metus euras sustiprėjo net 6 proc. prieš 

JAV dolerį. Anot prezidento, tokios valiutos stiprėjimo 

tendencijos gali sumažinti galimybę pasiekti ECB 

užsibrėžtą 2 proc. infliacijos lygį, dėl vis stiprėjančio 

importo ir silpnėjančio eksporto euro zonoje. Esant 

tokiai situacijai analitikai prognozuoja, kad artimiausiu 

metu ECB gali imtis tam tikrų ekonomikos skatinimo 

priemonių, kovoti su defliacijos rizika. Tokie veiksmai 

neigiamai paveikiant euro kurso kryptį prieš kitas 

pagrindines valiutas. 

Prasidedant savaitei euro ir JAV dolerio santykis 

beveik nepasikeitė nuo praeitą savaitę buvusio ir 

svyruoja ties 1,3890 riba. Šiandien pagrindiniu 

aspektu lemsiančiu EUR/USD svyravimus išliks 

svarstymai dėl galimos ECB skatinimo politikos. 

Papildomos žinios iš centrinio banko atstovų dėl 

būtinybės pradėti kiekybinį skatinimą smukdys eurą 

prieš JAV dolerį, jų nebuvimas – išlaikys EUR/USD 

kursą pastovesnį.       

Valiutų rinkos dienos apžvalga 

  2014 m. balandžio 14 d. 

 



 

Valiutų rinkos dienos apţvalga    2 

 
 Valiutų rinkos apžvalga Puslapis 2 iš 3 

 

2014.04.14 
Šalis               Laikas 

 
Svarbiausios makroekonominės naujienos 

 

Prognozė 

 

  Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Pramonės produkcijos pokytis (YoY) Vasario mėn. 1,5% 2,1% 

 JAV 15:30 Mažmeninių pardavimų apimtys Kovo mėn. 0,9% 0,3% 

EUR/GBP 

 

EUR/JPY 

 

EUR/PLN 

 

EUR/RUB 



 

Valiutų rinkos dienos apţvalga    3 

 
 Valiutų rinkos apžvalga Puslapis 3 iš 3 

NAFTA (WTI) 

             

 

AUKSAS 

 

 

 

 

Akcijų indeksai Ţaliavų kainos Palūkanų normos 

 Reikšmė 1 d. %  Reikšmė 1 d. %  6 mėn. % 

DJ Industrial 
Average (JAV)* 

16,026.7 -0.89 
WTI nafta 
(USD/barelis) 

104.3 0.51 VILIBOR 0.48 

DJ EURO 
STOXX 50 
(Europa)* 

3,116.5 -1.15 
Auksas 
(USD/Troj.unc.) 

1325.9 0.59 LIBOR (EUR) 0.39 

RTS (Rusija) 1,204.0 -0.77 
Sidabras 
(USD/Troj.unc.) 

20.0 0.20 LIBOR (USD) 0.32 

Laikas: 7:44 
Šaltinis: Reuters 
* praeitos prekybos sesijos duomenys 

 

 

 

 

 

 

 

Daugiau informacijos teiraukitės tel. 1884 arba info@swedbank.lt 

 

Šioje apžvalgoje pateikiama informacija nėra bendro ar asmeninio pobūdžio siūlymas, raginimas ar rekomendacija sudaryti valiutų sandorius. Jo tikslas - 
informuoti klientus apie valiutų rinkų pokyčius. Investuotojai turėtų savarankiškai ir atidžiai įvertinti kiekvieną konkrečią investiciją ir prireikus kreiptis į finansų 
konsultantą. „Swedbank“, AB atkreipia jūsų dėmesį į tai, kad šie rodikliai nėra patikimi būsimų rezultatų rodikliai. „Swedbank“, AB neprisiima atsakomybės 
už tiesioginius arba netiesioginius nuostolius, įskaitant negautą pelną, kuriuos investuotojas gali patirti priimdamas sprendimą apžvalgoje esančios 
informacijos pagrindu. Apžvalga nėra investicinis tyrimas, todėl jai netaikomi investiciniam tyrimui nustatyti reikalavimai. Apžvalga yra parengta remiantis 
informacija, surinkta iš viešai prieinamų šaltinių. „Swedbank“, AB netikrino ir nevertino šiuose šaltiniuose pateiktos informacijos, todėl neprisiimame jokios 
atsakomybės dėl informacijos, kurios pagrindu parengta apžvalga teisingumo, tikslumo ir išsamumo. Draudžiama kopijuoti, spausdinti, atgaminti, cituoti ar 
bet kaip kitaip naudoti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be „Swedbank“, AB sutikimo. 

 

mailto:info@swedbank.lt

